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Skrivelse angående Sergels Park 

Sergels torg är en av Stockholms mest centrala mötesplatser. Närheten till T-centralen och 
Centralen skapar närhet till resten av staden, Sverige och i förlängningen hela världen. Den 
centrala placeringen mitt i City innebär att torget nästan är omöjligt att missa för alla som 
jobbar eller har ärenden i centrala Stockholm. Ändå undviker många Sergels torg. Trots 
decennier av arbete för att rusta upp platsen har effekterna bara varit marginella. Moderaterna 
vill därför ta ett större grepp och skapa en helt ny mötesplats vid Sergels torg. 

Sergels torg och den nedsänkta plattan under biltrafiken planerades – och började genomföras 
– i slutet av 1950-talet. Ansvarig var arkitekten David Helldén som bland annat designade 
bassängen med ljusintaget till den undre nivån, den stora fritrappan mot Drottninggatan samt 
det karakteristiska triangelmönstret på markbeläggningen. Sedan 1974 har glaspelaren 
Kristallvertikalaccent av skulptören Edvin Öhrström också blivit ett signalement för torget. 
Sedan år 2000 ingår Sergels torg i en miljö av riksintresse för kulturmiljövården. Torget och 
dess byggnader är blåmärkta av Stadsmuseet i Stockholm. 

Den ursprungliga tanken vid femte Hötorgsskrapan var att platsen som idag är Soltorget 
skulle beklädas med träd och grönska, men så blev det aldrig. Det är tragiskt att en av 
Stockholms mest centrala och kända platser tillåts vara kal och tråkigt när det finns potential 
att göra den betydligt trevligare. Längs Klarabergsgatan ena sida finns ett fåtal träd 
planterade, men det är också allt. I övrigt domineras gatulivet av asfalt, betong och tomma 
kala ytor. 

Moderaterna ser att det finns en stor potential att utveckla en mer grönskande och 
välkomnande mötesplats vid Sergels torg, i hjärtat av Stockholm. Vi ser goda möjligheter att 
staden kan göra detta tillsammans med närliggande fastighetsägare, för fler uteserveringar, lek 
och avslappning och en grönskande citypark – Sergelparken - mellan Kulturhuset, över 
Soltorget och fram till femte Hötorgsskrapan. 

För att skapa Sergelparken bör det studeras huruvida nuvarande rondell kan byggas om till en 
t-korsning från Klabergsgatan till Sveavägen och Hamngatan. Spårvagnsspåren och 
cykelstråk får ligga kvar. På så vis kan vi skapa mer yta för stadsgrönska, gående och 
cyklister samtidigt som befintlig biltrafik kan vara kvar. Det bör också utredas huruvida 
partiet under fontänen kan glasas in för att skapa en tryggare inomhusmiljö med möjlighet till 
fler aktiviteter året om. Utredningen ska också ta höjd för möjligheten att skapa ett mer 
sammanhängande grönt citystråk från Kungsan till fontänen, upp mot Brunkebergstorg, vidare 
längs Klarabergsgatan hela vägen ned till Vasagatan. 



Allt detta är möjligt att göra samtidigt som vi bevarar det som är unikt med Sergels torg – 
fontänen och triangelmönstret på markbeläggningen. 

Mot bakgrund av detta ger vi exploateringskontoret följande uppdrag: 

1. Att starta en utredning med ovanstående som ingångsvärden i syfte att skapa ett 
grönare och tryggare Sergels torg. 
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